Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

	[image: image1.jpg]

	Баш3ортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Советы

                  3АРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
Об организации и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 г.
№ 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях  сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
р е ш и л:

1. Назначить  публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» (прилагается).

2.   Провести публичные слушания  02 декабря 2022 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Каран-Кункас, ул. Победы, д. 22 в здании администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3.  Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель                         Атаджанов Азамат Меретович  –  глава сельского

комиссии:                               поселения

Секретарь                               Юсупова Гульсима Байбулатовна - управляющий

                                                 делами сельского поселения

Члены комиссии:

                                             Гирфанова Зиляра Саяновна – депутат
                                             избирательного округа № 4

                                      Гайсин Мунир Зуфарович – депутат

                                      избирательного округа № 2
4. Срок подачи указанных предложений составляет 10 календарных дней со дня (обнародования) решения о назначении публичных слушаний.  Указанные предложения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес места жительства, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного замещающего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина. Предложения принимаются в рабочие дни со дня опубликования данного решения по адресу:  Республика Башкортостан,  Миякинский район,  с. Каран-Кункас, ул. Победы, д. 22.

5. Разместить настоящее решение и проект решения Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» на официальном сайте администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан https://spkaranovski.ru/ и обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Карановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                            А.М.Атаджанов
с.Каран-Кункас

18.11.2022 г.

№ 136
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Карановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

от 18.11.2022 г. № 136
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Карановский сельсовет  муниципального района

Миякинский  район  Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Карановский сельсовет  муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан  р е ш и л :

1. Внести в часть 4 статьи 18 Устава сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан изменения, изложив их в следующей редакции:

 « 4.  Совет состоит из 7 депутатов».

2.   Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, а также для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации средства массовой информации в форме сетевого издания: серия Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 г.).

         3.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан уведомления о его государственной регистрации.

4.  Часть 1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации и применяется к правоотношениям, возникшим после истечения срока полномочий представительного органа, принявшего настоящий муниципальный акт о внесении указанных изменений в устав сельского поселения Карановский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Карановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                            А.М.Атаджанов